[image: Описание: C:\Users\Администратор\Desktop\media\image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3.12.2014г. N 1228

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ
КАТЕГОРИЯМИ ЛИЦ О ПОЛУЧЕНИИ
ПОДАРКА В СВЯЗИ С ИХ ДОЛЖНОСТНЫМ
ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ
ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ)
ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ
ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И
ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ,
ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ

В соответствии с пунктом 2 статьи 575Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 2.03.2007 года № 25 ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9.01.2014 г. № 10 « О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановлением Губернатора Курской области № 204-пг от 30.04.2014г. «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрации Суджанского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
2. Утвердить прилагаемый состав  комиссии по оценке целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации Суджанского района  Курской области.
[bookmark: Par15]3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в месячный срок разработать и утвердить аналогичные порядки сообщения муниципальными служащими Администраций городского и сельских поселений Суджанского района Курской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Администрации Суджанского района Курской области Н.А. Сердюкову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Суджанского района Курской области.

[bookmark: _GoBack]Глава Суджанского района                                                           Н.И. Ильин

image1.png